БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ   УДЕЛЬНО-ДЫУАНАЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДЕЛЬНО-ДУВАНЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

КАРАР
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23» апрель    2018 й.                      №   18                «23» апреля 2018 г.

Об организации празднования 73 –годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях пропаганды лучших традиций боевой и трудовой славы, организованного  празднования 73-й годовщины Победы  нашего народа в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов, а также учитывая историческое значение победы над фашизмом, администрация сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 9 мая 2018 года проведение на территории сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить план мероприятий по  празднованию 73-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945г (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:

                                     Н.С.Жилина

                                                                                               Приложение № 1

                                                                                            к Постановлению № 18

                                                                                                   от 23.04.2018г.
План

мероприятий по проведению празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения, место
	Ответственные

	1
	Уроки Мужества с приглашением тружеников тыла, участников локальных войн.
	02 - 11.05.2018
	По утвержденному расписанию
	МОБУ ООШ
Гайниева Л. А.  Классные руководители

	2
	Вахта Памяти
	09.05.18г.

	10.00-12.00 ч.
	МОБУ ООШ Гайниева Л. А.

	3
	Торжественный митинг

	09.05.18г.
	11:00-11:30 ч.
	Глава СП,
Совет ветеранов
Труженики тыла- Гаврилова М. М.

	4
	Концертная программа
	09.05.18г.
	11.30 ч.
	СДК, Ведущий методист
Шабаева Л.К.

	5
	Акция «Бессмертный полк »
	09.05.18г.

	     10.30 ч
	МОБУ ООШ  с.Удельно-Дуваней

	6
	Вручение подарков

труженикам тыла, вдовам
	07.05.18г.
	В течение дня
	Глава СП,
Совет ветеранов

	7
	Тимуровская работа (оказание шефской  помощи  труженикам тыла, вдовам)
	В течение мая

	МОБУ ООШ
Классные руководители

	8
	Благоустройство обелиска, могилы война - интернационалиста Зырянова С.
	08.05.2018г.

	7кл. –Шабанова Л. Р.

8 кл. – Орлова О. С.

	9
	Возложение цветов, венков к могиле война - интернационалиста Зырянова С., к обелиску воинам погибшим в ВОВ
	09.05.2018г.

	Жители села

	10
	Выставка рисунков, посвященная 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2018г.

	Сельский библиотекарь Байрамова С. А.

	11
	Акция « Георгиевская лента»
	01.05.-09.05.2018г.

	Молодежный Совет
Администрация СП

	12
	Брошюра о войне
	к 09.05.2018г

	Администрация СП

	13
	Проведение поминального богослужения
	09.05.2018г.
	В Моленном доме, 10:00ч
	Совет Ветеранов